
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  
Prot. n.                 Titolo   X   classe 4    del

Oggetto: Affidamento  tramite  il  MEPA  di  fornitura  di  prodotti  informatici  Apple  –  Proff.  sse  D.
Favaretto e E. Cavezzali - CIG ZAA2DB02DE

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO     il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23
dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento all’art. 96 comma
6 in materia di variazioni di bilancio;

VISTO      il  budget  del  Dipartimento  2020  approvato  dal  Consiglio  del  Dipartimento  nella  seduta  del
18.10.2019;

VISTO il  bilancio  di  previsione  2020,  approvato  dal  consiglio  di  Amministrazione  nella  seduta  del
13.12.2019;

VISTE le richieste di acquisto n. 31/2020 e 33/2020 pervenute dalle Proff. sse D. Favaretto e E. Cavezzali
per una fornitura informatica di prodotti Apple, beni specificati e relativi importi come da prospetto
allegato;

VISTA    la  Convenzioni  Consip  per  acquisto  di  notebook  e  tablet,  “Pc  portatili  e  tablet  3”  –  lotto  3  e
considerato  che  i  prodotti  offerti  nella  suddetta  Convenzione  non  sono  idonei  in  quanto  non
presentano  le  potenzialità  e  le  caratteristiche  tecniche  di  cui  le  Proff.  sse  D.  Favaretto  e  E.
Cavezzali per le loro attività di didattica e di ricerca;

RITENUTE condivisibili le richieste delle docenti;

VISTA la necessità di procedere con l’affidamento della fornitura;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.
Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che la scelta del contraente può essere effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di
quanto previsto dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 lett. c);

VERIFICATO il rispetto del principio della rotazione nella scelta dei fornitori;

VISTA la trattativa diretta MEPA, avviata allo scopo, n. 1372517 con la ditta C2 S.R.L., rimasta senza
risposta;

VISTA la trattativa diretta MEPA, avviata allo scopo,  n.  1372498 con la ditta  Rekordata S.R.L.,  la cui
offerta è pari ad € 2.128,00 Iva esclusa;

VISTA la trattativa diretta MEPA, avviata allo scopo, n. 1372513 con la ditta R-Store S.P.A., la cui offerta è
pari ad € 2.027,00 Iva esclusa;

VISTO che in fondi disponibili allo scopo sono stanziati nei Progetti indicati nel prospetto allegato, e sono
in corso le variazioni di bilancio per lo storno dai conti A.C ai conti A.A. indicati in allegato;

VISTA     la dichiarazione della ditta  R-Store S.P.A  in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016 e alla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la regolarità del DURC, prot. INAIL_ 21308644 con scadenza 14/10/2020;

VISTO il Casellario delle Imprese ANAC del 04/08/2020;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTA la Visura Camerale del 04/08/2020;

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Sonia Pastrello;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida
ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria;

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’acquisto della fornitura come da prospetto
allegato;

Art. 2 di dare atto che i fondi necessari allo scopo sono stanziati ai progetti specificati come da prospetto
allegato, di cui sono in corso le operazioni di storno di budget;

Art. 3 di affidare la fornitura di cui sopra alla ditta  R-Store SPA, codice fiscale 05984211218, partita
IVA 05984211218,  con sede legale a Napoli  80121 -   VIA VITTORIA COLONNA 14  che ha
presentato l’offerta al prezzo complessivo di € 2.382,66 iva inclusa.

Il Direttore del Dipartimento
Prof. G. Zilio Grandi

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Richiesto 
da

Bene richiesto N.pezzi 
 Voce Coan e importo Iva

inclusa
 Scrittura Anticipata 

Daniela 
Favaretto

IPAD PRO 12.9` WI-FI 256GB 
ARGENTO uscita 03/20

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 1.098,00

Anticipata n. 31363 € 361,01 MAN.ADIRFAVAR blocco fondi su 
A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar; 
Anticipata n. 31372 € 1.222,55 MAN.MRGLICALZI blocco fondi 
su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar

Daniela 
Favaretto

MAGIC KEYBOARD PER IPAD 
PRO 12.9` - ITALIANO 
4°Generazione uscita 03/20

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 361,12

Anticipata n. 31363 € 361,01 MAN.ADIRFAVAR blocco fondi su 
A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar; 
Anticipata n. 31372 € 1.222,55 MAN.MRGLICALZI blocco fondi 
su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar

Daniela 
Favaretto

APPLE PENCIL PER IPAD PRO 2a 
Gen. 11/18

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 124,44

Anticipata n. 31363 € 361,01 MAN.ADIRFAVAR blocco fondi su 
A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar; 
Anticipata n. 31372 € 1.222,55 MAN.MRGLICALZI blocco fondi 
su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar

Daniela 
Favaretto

APPLECARE 24 MESI - IPAD PRO 
PRO

1

A.C.06.08.22 - 
Hosting e altri 
servizi 
informatici

€ 169,58
Anticipata n. 31391 € 169,58 MAN.ADIRFAVAR su A.C.06.08.22 
- Hosting e altri servizi informatici

Elisa 
Cavezzali

IPAD - colore Oro - WiFi - 10,2"-  
128Gb

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 434,32
Anticipata n. 34815 € 588,04 MAN.ADIRECAVEZ blocco fondi su 
A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar.

Elisa 
Cavezzali

APPLE PENCIL PER IPAD - WiFi - 
10,2" - 128Gb

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 90,28
Anticipata n. 34815 € 588,04 MAN.ADIRECAVEZ blocco fondi su 
A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar.

Elisa 
Cavezzali

Adattatore Multiporta da Usbc 
ad Av Digital per IPAD - WiFi - 
10,2"

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica 

€ 63,44
Anticipata n. 34815 € 588,04 MAN.ADIRECAVEZ blocco fondi su 
A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar.

Elisa 
Cavezzali 

Smart Cover per iPad - WiFi - 
10,2" (color rosa sabbia)

1

A.C.06.01.04 - 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 41,48
Anticipata n. 34814 € 41,48 MAN.ADIRECAVEZ
su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non inventar.

TOTALE 
FORNITURA

€ 1.953,00 Imponibile
€ 429,66 IVA
2.382,66 Iva inclusa

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2020-08-06T13:57:34+0200
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




